UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1732. usque ad annum 1734

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1785

VD18 90119339

§. 4. Motus contra hoc Senatus decretum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67683](#)

Sæc. XVIII. Curiæ Consiliarii Jansenianæ
A.C. 1734. addictissimi liber nuper editus, u-
vis ejus nomen in hoc decreto
retur; Embrodunensis Archie-
epistola Pastoralis, Epistola ad E-
fiaisticum de justitia Christiana &
latio eorum, quæ circa Regii Se-
decretum die vigesima sexta Junii
Anno 1734. promulgatum gelata.
Epistola Laudanensis Episcopi ad
chiepiscopos & Rhemensis Provin-
Episcopos, ac denique Epistola
dem Episcopi ac Ducis ad Regem

§. IV.

Motus contra hoc decretum.

Hoc Regis decretum male habu-
ceptantes Episcopos; sacramen-
depositum, quod Christus Dominus
Religionem & fidei veritatem con-
apertos eius hostes ore & cala-
fendendo in eis concredidit, illis per
modi decreta injuste auferri exige-
bant. Hanc ob caussam novem
tim Archipræsules, partim En-
justas suas ad Regem querelas de-
creverunt, ac Mense Junio uniu-
nes epistolam suo chirographo
tam Eidem obtulere, in qua debitam
missione exponebant, „illos, quae
„perum decretum promulgari

„sent, suæ Majestatis Religione fuisse Sæc. XVIII.
„abusos, in eo præter Regis inten- A.C. 1734.
„tionem, Ecclesiam impugnari, Epi-
„scopalis Ordinis dignitatem vilipendi,
„veritatemque unacum errore suppressi.
„His addebat, exemplis quampluri-
„mis comprobatum esse, quod in fidei
„controversiis silentium a Principibus,
„etiam piissimis impositum ferme sem-
„per Catholicæ Religioni maxime fue-
„rit funestum; in præsenti autem re-
„rum vicissitudine silere, idem esse ac
„fatalem invehere tolerantiam, Reli-
„gionem defensoribus suis destituere,
„eam Sectariis in prædam relinquere,
„rebelles, qui illam sine modo, sine
„timore evertunt, in sinu suo fovere,
„& oculos claudere, dum venenatus
„calix fidelibus passim & ubique a no-
„vitatum amatoribus propinatur: li-
„cere quidem in rebus humanis quan-
„doque dissimulare, non vero in rebus
„Divinis, & imminentे Religionis pe-
„riculo; hanc enim ab hominum im-
„perio non dependere; ubi enim con-
„jurationis in Regem conslandæ timor
„& suspicio esset, impiam esse dissimu-
„lationem, & silentium perduellioni
„simile, nec ergo ad hæreses tacen-
„dum, quæ animas in ruinam trahe-
„rent, eosque, qui falsa dogmata dis-
„simulant, et si ore negent, sua dissili-
„mula-

Sæc. XVIII. „mulatione probare, meritamque „R
A. C. 1734. „Novatoribus portionem referre „rit
 „in caulam impune grassante, Pa „ve
 „si dormiunt, & tacent, lanientur „nu
 „æque reos esse, ac Dominos, i „ec
 „nisi canes mutos aut edentul „di
 „ponunt; quicquid enim sine p „to
 „sive multum contra Religionem „ru
 „tholicam larvatis ejusmodi lupis „n
 „mittitur, approbase, statuisse, i „cu
 „cenendum esse, præcipue his „ri
 „ctariis ipsam tolerantiam ac S „m
 „tium pro consensu, pro mandato „gi
 „proque approbatione interpretantur „be
 „&c. Huic Epistolæ subscripti sunt exco
 „bantur Arelatensis, Embrodurensis, Aquensis & Aptensis, Julianensis, Arlesiensis, scopi; ex Episcopis vero Belliennesis, Massiliensis, Laudanensis, Diniensis, & Sistericensis.„

§. V.

Hujus oppositionis successus.

Attamen huic Episcoporum epistola non aliud respondit successus, quam hæc ipsa Regis jussu die decimæ quartæ Augusti fuerit suppressa, et Versaliis hoc Regii Senatus decreta. Rex comperto, scriptum quodam sub titulo: *Epistola plurimum adchiepiscoporum, atque Episcoporum ad*